
Stadt Schöningen

Vorlagen Nr. : 120/2018 vom 11. 06. 2018

erstellt durch: Bürgermeister Bäsecke

Bearbeiter: Bürgermeister Bäsecke

an Sitzungsdatum öffentlich nicht-
öffentlich

Verwaltungsausschuss 19. 06. 2018 D

Rat 21. 06. 2018

Tagesordnungspunkt:
Gesellschafterversammlung Elmregia
Feststellung des Jahresabschlusses und Beschlussfassung über die Verwendung
des Jahresergebnisses für das Geschäftsjahr 2017

Pflichtfelder Haushaltsauswirkungen:
D einmalige Kosten

regelmäßig wiederkehrende Kosten
D kostenneutral

D Ergebnishaushalt
Finanzhaushalt (Investition)

Produkt:
Sachkonto:

Ansatz:

noch verfügbar:
noch benötigt:
es fehlen:

ggfs. Deckungsvorschlag:

Beschlussvorschlag:
Die Vertreter der Stadt Schöningen in der Gesellschafterversammlung der Elmregia GmbH
werden ermächtigt, in der Sitzung am 26. 06. 2018 folgenden Beschluss zu fassen:
Der geprüfte Jahresabschluss für das Geschäftsjahr 2017 wird festgestellt.
Die Gesellschafterversammlung beschließt weiter, gemäß § 10 Ziffer (2) des
Gesellschaftervertrages vom 19. 06. 2009, den Jahresfehlbetrag von 503. 508, 61 Euro auf
neue Rechnung vorzutragen.

Sachverhaltsdarstellung:
Die Geschäftsführung hat der Gesellschaft den Jahresabschluss für das Geschäftsjahr 2017
vorgelegt. Dieser wurde von der Kommuna-Treuhand GmbH, Wirtschaftsprüfgesellschaft
Delmenhorst, geprüft und mit dem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk versehen.

Anlagenverzeichnis:
Erläuterungen
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Elmregia GmbH

InvestjtionsoJan 2017

Projektbezeichnung

Ist
2016

Tsd.C

Budget
2017

Tsd.C

Ist
2017

Tsd.C

Budget
2018

Tsd.e

Schmutzwasser

Investition Ka na l isat i o n

[davon Ingenieurleistungen

Investition Pumpwerke

davon Ingenieurleistungen

Investition Klara n la ge

davon tngenieurleistungen

Investition Klärschlammvererdungsanlage

davon Ingenieurleistungen

Investition BGA

51

6

16

2

117

15

20

2

8

252

33

0

0

53

7

0

0

0

153

20

8

1

62

8

1.330

173

2

2521

33|

301

4l

01

01

01

01

01

Zwischensumme Schmutzwasser 212 305 1.555 2821

Niederschlaaswasser

Investition Ka na l i sati o n

davon Ingenieurleistungen

257

34

347

45

366

48

214|

28|

Zwischensumme Niederschlagswasser 257 347 366 2141

Zwischensumme Reinvestitionen 469 652 1.921 4961

Kleine Ortsnetzerweiterungen / Neue Hausanschlüsse

davon Ingenieurleistungen

32|

4l

Zwischensumme Erweiterungsinvestitionen 18 J2 32|

'Summe Investitionen

Abwasser / Niederschlagswasser 487 684 1.924 5281

Anlagen im Bau Abwasser / Niederschlagswasser 723 738

Straßenbeleuchtunq

Zusatzinvestitionen

Mastensanierungen

Standsicherheitsprüfung

50|

349|

01

Summe Investitionen Straßenbeleuchtunfl 14 15 18 3991

Anlagen im Bau Straßenbeleuchtung 12
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